
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Nr. 2 April 2025  78. årgang 

 

  

 
S

ct
. 
G

e
or

gs
  
G

il
d
e
rn

e
 i
 A

al
b
or

g 

 



2 
 

 
 
 

 
 

TA’ MED OS PÅ NATURTUR 

For godt 100 år siden anlagde Danmark et 

vandkraftværk ved Gudenåen. Dengang 

kaldet Tangeværket. Nu er navnet 

Gudenå centralen. Vandkraftværket 

eksisterer stadig i drift. Det ejes af 

andelsskabet NORLYS. De tre turbiner 

med generatorer producerer i dag 

elektricitet svarende til 0,03 % af 

Danmarks elforbrug. Da værket blev taget i brug i december 1920, dækkede det 22% af 

hele Jyllands forbrug. Gudenå centralen er Danmarks 

størst vandkraftværk. 

For at kunne drive et vandkraftværk måtte man lave en 

opdæmning af Gudenåen med et vandreservoir. Det er 

Tange Sø. 540 ha overflade med en middeldybde på 3 

meter. Søen har udviklet sig til flot naturområde med 

masser af fritidsaktiviteter til glæde og adspredelse for 

områdets beboere.    

Hele anlægsarbejdet blev gennemført på 2 år og 4 

måneder med bygning af 800 meter dæmning, bortgravning af overjord, etablering af søen 

med ekspropriation og nedrivning af 22 gårde og 5 huse, som ellers vil komme til at ligge 

på søens bund, bygning af kraftværket samt etablering af ledningsnet til elektriciteten. 400 

mand var i gang med det, der dengang var et af Nordeuropas største anlægsarbejder.    

Dette vil vi gerne vise på en heldags ekskursion med bus, hvor vi får forklaring af 

lokale eksperter og ser kraftværket i drift. Vi tager også lige en tur omkring den 

nærliggende Hald Sø, som er Danmarks 3. dybeste sø. Turen er åben for alle 

gildebrødre med ledsager. Vi forventer tilskud af aktivitetspuljen. 

Reserver tirsdag, den 19. august 2025. Nærmere program med tider og priser følger. 

Venlig hilsen 1. Gilde 
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Nyt fra gilderne 

 

 

Fællesgildemøde februar 2025 

Tirsdag den 25. februar holdt Sct. Georgs Gilderne i Aalborg fællesgildemøde på 

Restaurant Orkideen, og 10.gilde stod for arrangementet.  

Vi havde inviteret Professor Steen Hildebrandt, organisationsfilosof, Ph.d., professor 

emeritus ved Aarhus Universitet og adjungeret professor ved Aalborg Universitet og CBS. 

Hans foredrag handlede om det danske velfærdssamfund vi lever i, og udviklingen i det 

danske velfærdssamfund op gennem sidste halvdel af 1900-tallet.  

Fungerende gildemester Bjørn Mathiasen bød gildebrødrene og professor Steen 

Hildebrandt varmt velkommen, og vi sang ”Blæsten går frisk over Limfjordens vande”. 

I sit foredrag gik Professor Steen Hildebrandt helt tilbage til 1945 og frem til i dag 2025.  

Han tegnede en kurve og fortalte samtidig om den store udvikling vores samfund havde 

gennemgået i denne tidsperiode.  

Han kaldte denne periode for ”Den store akselrations periode”. 

Efter 2. Verdenskrig skete der mange ting. FN blev oprettet, NATO blev dannet, 

Marshallhjælpen hjalp med at genopbygge samfundet. USA og Europa kom tættere på 

hinanden, det var en periode, hvor der var vækst og stor produktion alle steder. Medens 

alt dette skete bevægede samfundet sig mod et mere bæredygtigt samfund. 

Som Einstein udtalte engang, ” mange af de problemer vi har i dag, er konsekvenserne af 

de forkerte løsninger, som vi har valgt i fortiden”. 

I 2015 gik mange lande sammen og fik dannet nogle fælles Verdensmål - man kan næsten 

sige, der blev lavet en pagt for naturen. 

Vi har fundet ud af, at det er vigtigt, at vi sammen arbejder videre med at skabe et 

bæredygtigt samfund til de kommende generationer. 

Det er tydeligt, at verdenen i dag er anderledes end da vores forældre levede i 

efterkrigstiden og fremad mod en roligere verdensorden. 

Ligesom de tektoniske jordplader flytter sig, har vi også flyttet os. I dag investeres der 

milliarder i våbenindustrien, fordi mange er begyndt at opruste. Det er med til, at vi måske 

er begyndt at føle os lidt mere utrygge end før. 

Professor Steen Hildebrandt førte os på en spændende rejse igennem perioden fra 1945-

2025.  

Vi må sige, at vi alle har været vidner til den store vækst og forandring, der er sket i vores 

samfund på godt og ondt. 
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Vi kan så håbe, at vi er blevet klogere, så vi er i stand til at videregive et bæredygtigt 

velfærdssamfund på en ordentlig måde til de kommende generationer. 

Efter foredraget var der spisning – vintergryde, kaffe og kage. 

Det var en rigtig interessant og fin aften, som var med til at give os stof til eftertanke. 

Mange nye indfaldsvinkler til en periode på 80 år, som vi selv har været en del af. 

Referent Annette 
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2. og 11. Gilde 

Nytårsgildehal den 16. Januar 2025  

 

Vi skulle fejre Birte Nordentofts 25-års gildejubilæum. Søren 

Aagaard Pedersen var vores gæst denne dag. Hanne 

Thusgaards Gildemestertale omhandlede, det der var sket i året 

2024. Den største begivenhed i Danmark var vores regentskifte 

den 14. Januar. Både Sverige og Finland har søgt og fået 

optagelse i Nato. I april udbrød der brand i Børsen i København, 

det lykkedes at redde 99 procent af de historiske effekter. Den 

17. juni blev der afholdt 

Sommerfest i 

Gildeborgens have, det 

var en dejlig aften med 

underholdning og lækker 

mad. Vi var ca. 80 deltagere, det var en flot 

opbakning. Ved sommerens OL i Frankrig høstede 

Danmark flere medaljer. Rejseudvalget havde 

planlagt en dejlig bustur til Sønderjylland med Nilles 

Busrejser. Det var en skøn tur, med mange dejlige 

oplevelser. 2024 er det første år med Sct. Georgs Gilderne i Aalborg, som lejere af 

Gildeborgen. Vi sang “Vær velkommen herrens år”. Ulla Væver holdt 5 min. Sct. Georg, 

om vores nytår. Vi gør meget ud af nytåret, vi får dejlig mad og laver halløj. Nytårets 

forsæt er: Fred i verden. Ulla opfordrede til at tage ja-hatten på, være positiv, skriv et brev, 

ring til en ven, gør nogle glade, glæd dig til en lysere tid. Tak til Ulla. Birte Nordentoft fik 

overrakt den fine jubilæumsnål. Hanne talte om Birtes store aktiviteter i 11. Gilde, både i 

11. Gildes julemarked, og de poster Birte har haft i 11. Gilde. Efter Nytårsgildehallen gav 

Birte champagne. Vi spiste lækkert mad, og hyggede resten af eftermiddagen, med snak 

og kaffe. Det var en hyggelig dag.  

Ref. Dorte J 
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6. Gilde 

9 gildemedlemmer fra 6. Sct. Georgs Gilde + en gæst var samlet torsdag den 6. februar til 

gildemøde i Gildeborgen. Emnet til gildemødet var: ”Min tid som bedemand”. Det var 

gildets eget medlem, nemlig Signe Vinter Nygaard, der var foredragsholderen. Hvad 

havde fået den arrangerende gruppe til at vælge et sådant emne? Ja, vi ved jo alle, at vi 

skal herfra engang, og det er ikke os alle, der har prøvet at miste, men jo ældre vi bliver, 

des mere ved vi, at dette bliver aktuelt.  

Vi startede mødet med at synge: ”Du som har tændt millioner 

af stjerner”. 

Signe fortalte, at hun allerede som 12-årig i 1960 var med til at 

hjælpe sin far, der også var bedemand, med ilægning på 

Nibes Sygehus Kapel. 

Signe startede som bogholder for sin far og efterhånden 

overtog hun flere og flere af hans opgaver så som: samtaler, 

ilægning og kørsel til højtidelighederne, men kun om 

eftermiddagen, idet Signe stadig arbejdede som bogholder 

hos et entreprenørfirma. Signes far solgte sin forretning den 1. 

april 1985 til Hans Landry, og efter den 1. april 1988 

arbejdede Signe som fuldtids bedemand. 

Der var afdelinger i Aars, Støvring, Svenstrup, Farsø, Løgstør og Nibe og mange flere 

kunder rundt i hele Himmerland. Og de kørte også meget til Farsø -, Aalborg – og Hobro 

Sygehus + de forskellige plejehjem – og som tiden gik også ud til eget hjem, da 

hjemmeplejen blev udbygget i alle kommuner. 

Der er faktisk rigtig mange funktioner for en bedemand, som vi almindelige borgere ikke 

kender noget til. Alene dette at ordne en kiste før den skal bruges, kræver blandt andet: 

oliepapir, spåner, lagen og sengetøj.  

Bedemandsforretningen havde hvert år besøg af alle 3. 

klasserne fra Nibe Skole. Dette var en meget sjov og 

dejlig oplevelse, fortalte Signe, idet børn jo kan stille de 

sjoveste spørgsmål. De tog også ud til skoler og 

efterskoler med rustvogn, kister, urner med mere og 

holdt foredrag. Bedemandsforretningen havde også 

besøg af SOSU – skolens elever to gange om året. 

I år 2000 holdt Signe op med at arbejde i Nibe og blev 

ansat hos Bedemand Hanna Vig. 

Sin uddannelse som bedemand har Signe fået på Vejle 

Højskole. Der var meget, der skulle læres – f.eks. kan 

nævnes: Lovgivning, kirkegårdsregler, 

begravelsesritualer i de forskellige trossamfund, 

psykologi, sorgsamtaler, telefontagning og materiale kendskab. I samtalerne var der 

mange opgaver, der skulle tales om: Hvilken kiste skulle vælges, hvad tøj skal personen  
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have på, er der ting, der skal med i kisten (tegninger eller andet)? Meget af dette lærte 

Signe af sin far, hvilket man næsten kan kalde, at hun har fået en slags mesterlære. 

En bedemandsstilling er fastsat til 125 begravelser om året, men Signe har været helt 

oppe på 160. 

Signe startede Ny Begravelsesforretning i 2009 sammen med Hanna Vig, Kirsten Hede og 

Marianne Hansen. Hanna stoppede i 2013 og Kirsten i 2014 og her kom Jette Nielsen ind i 

stedet. De flyttede til andre lokaler på Håndværkervej 11, hvor de både havde kontor, 

forretning, lager og garage på samme sted, hvilket gjorde arbejdet meget lettere modsat 

tidligere, hvor disse var fordelt på flere adresser i Aalborg. 

Arbejdstiden var meget svingende fra dagvagt, døgnvagt til weekendvagter. Kørslen 

ligeså: Der har været kørsel til mange steder i hele Danmark såvel som til Sverige 

(Daneryds Sjukhus), Hirtshals/Norge, Esbjerg/England, Bornholm/København og sidst 

men ikke mindst: Signe har også hentet omkomne soldater fra Afghanistan på Aalborg 

Militær flyveplads. 

I 2016 blev Jesper Vandtved Jensen ansat, og han overtog Signes andel pr 1/1 2017. 

Signe havde valgt at vi også skulle synge ”Dejlig er jorden”, som bliver brugt ved rigtig 

mange bisættelser/begravelser. 

Vi sluttede eftermiddagen med et dejligt kaffebord, hvor boller og lækker blommetærte 

også var produceret af Signe, og til sidst sang vi: ”Det er forår, alting klippes ned”. 
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8. Gilde 

Den 18. marts blev der afholdt gildeting. Inden tinget fik deltagerne - som traditionen byder 

- serveret dejlig kogt torsk med tilbehør.  

Efter spisningen bød gildemesteren velkommen til gildetinget.  Michael Jensen blev valgt 

til dirigent og Martin Lykkegaard til protokolfører. 

Gildemesteren gennemgik kort årets begivenheder. Grupperne og spejderkontakten 

orienterede om deres arbejde i det forgangne år. 

Skatmester Søren Egholm gennemgik de reviderede gilderegnskab, regnskab for grisen 

og for hjælpeklassen. Ligeledes forslag til budget og kontingent for det kommende år. Efter 

lidt diskussion blev de fremlagte regnskaber, budget og kontingentforslag godkendt. 

Til ny gildemester blev valgt Thomas Jensen. Der var genvalg til Jesper Hansen som 

spejderkontakt og Martin Lykkegaard som webmaster. Ardy Graversen blev valgt til gildets 

medlem af Gildeborgens bestyrelse for en periode på to år med Hugo Elmer som 

suppleant. 

Gildetinger vedtog efter en længere drøftelse at afskaffe den årlige grisetur og gildets 

julekomsammen. 

Gildemesteren sluttede generalforsamlingen med tak til dirigent og protokolfører. 

Aftenen sluttede med ” Nu er jord og himmel stille” 

 

Kaj Palsgaard Andersen 
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9. Gilde 

 

Onsdag den 5. marts fejrede 9. gilde sin 61. års fødselsdag. 

Samme dag havde Gunny Kongsted 50 år gildejubilæum. 

Gunny har selv bestemt, at fejringen af hende vil finde sted 

til Sct. Georgs Gildehallen i april måned, men selvfølgelig 

fejrede vi hende nu da det er selve dagen for jubilæet. 

12 gildepiger mødte op til en hyggelig frokost. Den 

arrangerende gruppe havde i fællesskab lavet de små retter 

til frokosten. Der var pyntet et flot bord med både flag og 

røde roser. 

Vi begyndte med et glas 

vin og ønskede hinanden og især Gunny tillykke med 

jubilæet. Frokosten var hyggelig og snakken gik med 

både smil og latter. Vi sang både fødselsdagssang samt 

flere forårssange og underholdningen var en sjov men 

svær quiz om Matador. 

Til kaffen havde Jette bagt en flot fødselsdagskage 

pyntet med masser af flag. En hyggelig og dejlig 

fødselsdag sluttede med ”Nu er jord og himmel stille”. 
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12. gilde 

Birthe Nielsen havde fået den gode idé at vi skulle se tilbage på minder og dejlige 

oplevelser i gildet. 

Der blev inviteret til FOTOAFTEN den 13. februar, og der var mange fine tilbageblik på alt 

det 12. gilde har deltaget i. - Her kan bl.a. nævnes:  Skovens dag – 4. juli arrangement i 

Kilden – Ryå-sejlads – Wasa-Wasa – Vesterhavsmarch – salg af julemærker med 

kunstmotiver - salg af juledekorationer m.m. - og i de senere år begivenhedsrig Norgestur - 

minderige weekendture til Fur og andre skønne steder, hvor dejligt venskab og fællesskab 

står øverst. 

12. gilde har i øvrigt også i samarbejde med tidligere gildebror Palle Bjørnstrup lavet en 

film om Sct. Georgs Gilderne i Aalborg, og det man oplever som gildebror. 

Det blev en dejlig og minderig aften – og måske også lidt trist ved på fotos og film at gense 

alle de dejlige gildebrødre vi i 12. gilde har mistet. 

 

Den 17. marts var der indkaldt til gildeting i 12. gilde.  

Vi startede med at spise lækre ”sliders” inden gildetinget, som forløb stille og roligt. 

Efter velkomst aflagde gildemester Rita fyldig beretning om de ting, gildet havde deltaget i 

det sidste år. 

Beretning blev godkendt og gildeskatmester Jette forelagde revideret regnskab og 

budgetforslag, som også blev godkendt. 

Der var beretning fra Herluf vedr. Foreningen Gildeborgen og fra de forskellige udvalg: 

oplysning – spejderkontakt, Gim og webmaster v/Margrethe, inden de 2 grupper fortalte 

om deres aktiviteter. 

Der var genvalg til Gildemester, revisorer og suppleanter. Nu: Allan stavherold – Per 

flagherold. 

12. gildes næste arrangement er Sct. Georgs Gildehal den 24. april 2025. 
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Kulturlauget 

 

Kulturlaugets Temaaften den 30. januar blev en fantastisk aften. 

Emnet var:  Hjallerup Marked. Da Kulturlaugets medlemmer kom, 30 medlemmer var 

tilmeldt, blev de i forhallen mødt med fine skilte og 3 stande. 

 

De 3 stande bestod af en med udskænkning af øl, en med pølsehorn og ost. Den sidste 

var lotteri, og der var rigtig godt gang i tromlen. Den ene hovedgevinst var en lille fin 

veteranbil, en anden en flot piv i røv hest og den sidste en pæn lille vase fra en keramiker, 

andre mindre gevinster var der selvfølgelig også, og handlen gik livligt. 

 

Så gik vi ind i spisestuen til en lækker Skipperlabskovs, og bagefter skulle vi selvfølgelig 

have en is, vi var jo på marked. 

 

Nu var vi alle mætte og gik ind i dagligstuen, hvor vores musiker Jens Erik sad klar ved 

klaveret. Bestyrelsen havde kopieret rigtig mange festlige sange, som der blev spillet til. 

Indimellem blev der så serveret kaffe og kager. 

Alle hyggede sig. 

 

Nu var det tid til, at laugsmesteren skulle sige tak for i aften og for det flotte fremmøde. 

 

  

 Kulturlauget 

I februar måned drog Kulturlauget endnu en gang til Hobro for ar besøger Himmerlands 

Teater. 

Stykket hed Madame Curies halveringstid.  

Der er kun 2 personer på scenen: Marie der er fysiker og kemiker og Hertha, der er 

ingeniør. 

Begge kvinder kæmper for kvindefrigørelse her i 1912. Marie, der er forsker og har 

opdaget både radium og polonium, har allerede fået en nobelpris. 

 Nu står hun for at skulle have nr. 2, hvilket var helt enestående, men hun har jo haft en 

affære med en gift mand, det er folk meget forargede over, og sladderen går livligt, så hun 

bestemmer sig for ikke at ville modtage nobelpris nr. 2. Marie spilles af Lene Bie 

Rosenstjerne. 

Den beslutning er hendes veninde Hertha meget uenig med hende i. Hertha spilles af 

Marie Mondrup. 

Marie er meget trist og mismodig over det hele, men Hertha som er en meget mere 

handlekraftig og praktisk person, får overtalt Marie til at møde op til prisoverrækkelsen. 

Det var et spændende stykke, og de to skuespillere gjorde det fremragende. 
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Kulturlauget 

 

 

Fredag d. 14. marts var Kulturlauget på en spændende tur til:  

Center for Velfærdsteknologi, der er beliggende på Fåborgvej i 

Aalborg ø. 

Det er et center for borgere, medarbejdere og andre 

interesserede, hvor man kan komme ud og se og afprøve de 

nyeste hjælpemidler i Danmarks største udstilling. 

Vi blev mødt af Jacob, der levende fortalte om de mange 

hjælpemidler. Der var utrolig mange ting, som vi alle kan få 

brug for. Mange får vrøvl med motorikken, når man bliver 

ældre. Bl, a. magneter i skjorten i stedet 

for knapper, glas hvor man ikke 

spilder, hvis man ryster lidt på 

hånden, briller med en dims til 

drypning af øjnene og meget, meget 

mere. 

 

Efter Jacobs spændende foredrag 

måtte vi selv gå rundt og afprøve de 

forskellige ting. Der var også rigtig mange ting for utrygge 

borgere. foruden sjove, finurlige sager. 

Så bød Jacob på kaffe, og bestyrelsen havde kage med. 

Jacob besvarede spørgsmål. 

 

Nu kunne vi sige tak til Jacob og drage betydelig klogere hjem. 
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 Sangerlauget. 

 

Sangerlaugsaften den 26. februar:  Vibeke havde meldt afbud pga. sygdom, så Eva og 

undertegnede fik travlt med borddækning og forberedelse til aftenen. 

 Som altid startede vi med Musik skal der til og månedssangen. 

Derefter Spurven sidder stum bag kvist – Det er hvidt herude – Her vil ties, her vil bies – 

Gråvejr, hundekoldt – Vintergækken – Det lyser koldt i februar – Kom maj du søde milde – 

Når kommer våren vel – Snemand Frost og frøken Tø – Ork ja – Den blå anemone. 

Velfortjent kaffepause med lækre fastelavnsboller og småkager. 

I ønskekoncerten sang vi: Samarkand – Kære Linedanser – Må din vej gå dig i møde – 

Fuglene letter mod vinden – Hvornår er der dejligst i Danmark – Hilsen til forårssolen – 

Nattergalen, kender du den – Der er ingenting i verden – Anemonesangen. 

Vi sluttede en dejlig aften med at synge Stille, hjerte, sol går ned. 

 

Ved næste sangerlaugsaften den 26. marts var alle gildebrødre inviteret, og vi skulle 

denne aften synge fra Højskolesangbogen. 

Udover Sangerlaugets medlemmer fik vi tre gæster, og Eva bød velkommen til alle. Hun 

fortalte, at Vibeke stadigvæk er syg, men vi håber, hun snart er tilbage i vores kreds. 

Inden vi gik over til aftenens sange, fortalte Eva om Højskolesangbogens udgivelser op 

gennem tiden. - Derefter sang vi som vanligt Musik skal der til og  

Marts sangen. Vi fortsatte med: Det er i dag et vejr – Godmorgen lille land – Når vinteren 

rinder – Noget om kraft – Bedstefar tag dine tænder på – Visen om de 18 svaner – Hilsen 

til forårssolen – De kom flyvende med storken – Vårvise – Manden på risten – Friheden 

flyver – Alle mine længsler – Ung har jeg været. Allesammen dejlige sange fra 

højskolesangbogen! 

Så var der tid til pause, hvor vi bød på ”sliders” med pålæg og et glas hvidvin. - Derefter 

kaffe med småkager og chokoladepåskeæg. 

I Ønskekoncerten sang vi bl.a.: Du kom med alt det, der var dig – Som solskin over mark 

og hav – Hvad var det dog der skete – Hvor du sætter din fod – Livet er en morgengave – 

Venner ser på Danmarks kort. 

Vi takkede for en dejlig aften og sang Spænd over os dit himmelsejl.  
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Nekrolog 

Kirsten Bendix Tolstrup Sørensen 

 

6. Gilde mistede d. 9. februar en kær gildebror, Kirsten Bendix Tolstrup Sørensen. 

Kirsten havde hele livet interesseret sig for spejderbevægelsen. Først mange år som 

spejder i KGS. Lyngby og gik derefter helt naturligt over i Sct. Georgs Gilderne. 

Ved et møde i Aalborg traf hun sin Jørgen og flyttede derefter til Aalborg. Kirsten var et 

meget dygtigt menneske og var meget glad for gilderne. 

I nogle år var Kirsten vicelandsgildemester. I vores gilde har vi haft megen glæde af 

Kirsten, og hun beklædte talrige poster både som kansler og et par gange som 

gildemester. 

Kirsten blev der lyttet til, hun var et dejligt og engageret menneske, som vil blive savnet. 

Ære være Kirstens minde. 

                                                                                                                  GM. Karen Kjær 
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Projekt dåseringe 

Der er i 2025 (pr 01.03.25) indsamlet og afleveret 

9 kg 

Tak til alle bidragydere. 

Gildehilsen fra 

Vibeke Rasmussen 10. gilde og Hanne Thusgaard Hansen 11. gilde 
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Medlemsrapport 

Sct. Georgs Gilderne i Aalborg 

pr. 17.3.2025 

 

Udmeldelse 

8. gilde 

Søren Boelsmand 

31.3.2025 

 

Gert Larsen 

31.3.2025 
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                   NORDJYSK DISTRIKTSGILDE 
Gildeledelser + GIM + Spejderkontakt + Webmaster 

2025/2026 

Gilde Gilde- 

mester 

Gilde- 

kansler 

Gildeskat  

mester 

GIM Spejderk

ontakt 

Web- 

master 

1.    Per Bluhme 

Larsen 

Bjarne Nielsen Kurt Keldorff Finn Bramsen Henrik 

Larsen 

Kurt 

Keldorff 

2.  Ulla Væver Tove 

Rahmberg 

Hanne Dam Else Wedege Ulla 

Væver 

 

6.  Karen Kjær Helle Stenild Ingrid 

Strandsbjerg 

Hanne 

Skavenborg 

Ingelise 

Back 

 

8.   Thomas 

Jensen 

Martin 

Lykkegaard 

Søren Egholm 

Sørensen 

Ingen Jesper 

Hansen 

Martin  

Lykkegaard 

9. Tove Husum Gunny 

Kongsted 

Elsa Berglund 

Simonsen 

Ingen Tove 

Husum 

Gunny 

Kongsted 

10.  Lis Andersen Kirsten Bøgh 

Nielsen 

Camilla Smalby Lisbeth 

Andersen 

Jytte 

Højmark 

Janne Voss  

Hansen 

11.       Hanne 

Thusgaard 

Hansen 

Bente Møller 

Nielsen 

Annette Gjørtz 

Bloch 

Inge  

Vestergaard 

Allis 

Bartolin 

Hanne 

Thusgaard  

Hansen 

12.  Rita Ekstrand Hanne  

Jørgensen 

Jette Nielsen Jan Jacobsen Margreth

e 

Jacobsen 

Jan  

Jacobsen 

Fjer- 

ritslev                        

Anders B. 

Henriksen 

Jess Jensen Anders B. 

Henriksen 

   

Hobro 

Gilde 
 

Hanne 

Jørgensen 

Jens Peter 

Christensen 

Vibeke W. 

Larsen 

   

Hirtshal

s 

Poul Henning 

Pedersen 

Mogens From Flemming 

Secher Boye 

Aase Lilholt 

Andersen 

  

Sæby Elisabeth 

Egebæk 

Ida Aabenhus Erik Nyholm GIM: Ingrid 

Jönsson 

GU: 

Bente 

Maagaard 
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Til orientering: 

Gildeposten udkommer 8 gange om året 

 

Nr. 1  februar -marts 

Nr. 2  april 

Nr. 3  maj 

Nr. 4  juni – juli – august 

Nr. 5  september 

Nr. 6  oktober 

Nr. 7  november 

Nr. 8 december - januar 
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Fødselsdage  

April  
Dato     Gilde 

Dato Gilde 

01. Flemming Markussen 1. 

02. Poul Berg Nielsen 1. 

06. Ardy Graversen 8. 

06. Jesper Hansen 8. 

08. Karin Hansen 11. 

08. Lars Hedegaard 1. 

09. Carl Fryland 8. 

09. Anna-Marie Pedersen 12. 

13. Klaus Cordes 1. 

18. Camilla Smalby 10. 

22. John Pedersen 12. 

23. Niels Voss Hansen 10. 

23. Poul Sørensen 1. 

25. Gull-Maj Cordes, 80 år 9. 

27. Anne Winther 12. 

29. Marianne Møller 9. 

30. Jens Carl Nielsen 1. 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

Stort til lykke til alle 
fødselarer  

 

 

 

 

 

 

 

 

Arrangementer 

April 
Dato Gilde 

01.Gildehal 2. og 11. 

07. Sct. Georgs Gildehal 1. 

09. Laugsting Kulturlauget 

10. Sct. Georgs Gildehal 10. 

15. ERFA-møde 

22. Sct. Georgs Gildehal 9. 

23. Sct. Georgs Gildehal 8. 

24. Sct. Georgs Gildehal 12. 

29. Fødselsdagsgildehal 6. 

30. Sangerlauget 
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Deadline for næste Gildepost nr.3, maj 2025 
fredag den 29. april 2025 
 

 
 

 

Distriktsgildeledelsen 
  
Distriktsgildemester: 
Finn Bramsen 
Tlf.: 2072 7759 
e-mail: f.bramsen@youmail.dk 
 
Distriktsgildeskatmester: 
Søren Aagaard Petersen 
Tlf.: 2338 4346 
e-mail: soren.aagaard@privat.dk 
 
Distriktsgildekansler: 
Eva Madsen 
Tlf.: 2662 4844 
e-mail: 
evalykkem2014@gmail.com 
 
 
Distriktets Internationale sekr.: 
Betty Kjærsgaard 
Tlf: 6115 3438 
bevertoftevej@hotmail.com 
 
Distriktets 
Uddannelsessekretær 
Gull-Maj Cordes 
Tlf.: 2731 3540 
e-mail: g-cordes@stofanet.dk 
 

 

Foreningen Sct. Georgs Gilderne i Aalborg 
(Gildeborgen) 
 
Formand Jørn Anton Poulsen 
Tlf. 4096 4710 
e-mail: poulsen.ja@gmail.com 
 
Kasserer Svend Erik Jensen 
tlf. 4081 9111 
e-mail: svej02@gmail.com 
 
Sekretær Hanne Thusgaard Hansen 
Tlf. 6165 9564 
e-mail: hanne.thusgaard@hotmail.com 
 
Redaktør: 
Janne Voss Hansen 
Tlf.: 5124 3784. 
e-mail: janne@vosshansen.dk 
 
Distriktets webmaster: 
Martin Lykkegaard 
Tlf.: 5124 3944 
e-mail: martin.lykkegaard@mail.dk 
 
 
Distriktets hjemmeside: 
www.sct-georg-aalborg.dk 
 

  
Gildebrødre under Aalborg Distrikt 
Sct. Georgs Gilderne i Aalborg Distrikt 
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